
 
 
Änderungen bei den Prüfungsausschüssen in der Fachrichtung Biologie 
 
 
Prüfungsausschuss Biologie (B.Sc.) 
 
Vorsitzender:  Prof. Dr. Steffen Harzsch 

Zoologisches Institut und Museum 
Sprechstunde: Mo., 9.00-10.00 Uhr 
Telefon +49 (0)3834 420-4124, steffen.harzsch@uni-greifswald.de 

    

Studienberater:  Dr. Susanne Sievers 
   Institut für Mikrobiologie 
   Sprechstunde: in der Vorlesungszeit nach Vereinbarung 
   Telefon +49 (0)3834 420-5913, susanne.sievers@uni-greifswald.de 

 
 
Prüfungsausschuss Molekularbiologie und Physiologie (M.Sc.) 
 
Vorsitzender:  Prof. Dr. Tim Urich 
   Institut für Mikrobiologie 
   Sprechstunde: nach Vereinbarung 
   Telefon +49 (0)3834 420-5904, tim.urich@uni-greifswald.de 
 
Studienberater:  Dr. Ulf Gerth 
   Institut für Mikrobiologie 
   Sprechstunde: Mi, 11.00-11:45 Uhr 
   Telefon +49 (0)3834 420-5914, ulf.gerth@uni-greifswald.de 
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Prüfungsausschuss Biologie (B.Sc.) 
 
Vorsitzender:  Prof. Steffen Harzsch 

Prof. Christine Stöhr 
Prof. Martin Haase 
Dr. Sandra Maaß 

Studentenvertreter: Jonathan Klaustermeyer 
 
 
Prüfungsausschuss Humanbiologie (B.Sc.) 
 
Vorsitzender:  Prof. Dr. Uwe Völker 
    Prof. Dr. Dörte Becher 
    Prof. Dr. Karlhans Endlich 
    Dr. Silva Holtfreter 
Studentenvertreterin: Johanna Blatt 
 
 
 
Prüfungsausschuss Landschaftsökologie & Naturschutz (B.Sc.) 
 
Vorsitzender:  Prof. Dr. Jürgen Kreyling 
    Prof. Dr. Martin Wilmking, Ph.D. 
    Prof. Dr. Susanne Stoll-Kleemann 
    Dr. Michael Manthey 
Studentenvertreter: Inti Emilio Alfredo Wackwitz 
 
 
 
Prüfungsausschuss Biodiversity, Ecology and Evolution (M.Sc.) 
 
Vorsitzender:  Prof. Dr. Alexander Wacker 
    Prof. Dr. Steffen Harzsch 
    Prof. Dr. Gabriele Uhl 
    Dr. Michael Manthey 
Studentenvertreterin: Pauline Hampe 
 
 
 
Prüfungsausschuss Humanbiologie (M.Sc.) 
 
Vorsitzender:  Prof. Dr. Uwe Völker 
    Prof. Dr. Karlhans Endlich 
    Prof. Dr. Dörte Becher 
    Dr. Silva Holtfreter 
Studentenvertreterin: Shenja Buchholz 
 
 
 
Prüfungsausschuss Molekularbiologie und Physiologie (M.Sc.) 
 
Vorsitzender:  Prof. Dr. Tim Urich 
    Prof. Dr. Christine Stöhr 
    Prof. Dr. Philipp Lehmann 
    Dr. Ulf Gerth 
Studentenvertreter: Sara Khosravipour 
 
 
Prüfungsausschuss Landscape Ecology and Nature Conservation (M.Sc.) 
 
Vorsitzender:  Prof. Martin Wilmking, Ph.D. 
    Prof. Dr. Jürgen Kreyling 
    Prof. Dr. Susanne Stoll-Kleemann 
    Dr. Michael Manthey 
Studentenvertreter: Inti Emilio Alfredo Wackwitz 
 
 
 
 
 
 



 
 
Prüfungsausschuss Infection Biology and Immunology (M.Sc.) 
 
Vorsitzender:  Prof. Dr. rer. nat. Sven Hammerschmidt 
   Prof. Dr. rer. nat. Stefan Finke  
   Prof. Dr. med. Barbara Bröker 
   Dr. rer. nat. Thomas Kohler 
Studierendenvertreterin: Vivien Mie Gysemberg  
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